
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάρθρωση  - Αρμοδιότητες Υπηρεσίας Συντονι-
σμού.

2 Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Ινστιτούτο 
Παστέρ (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

3 Καθιέρωση εξαιρέσεων από το καθορισμένο 
ωράριο υπαλλήλων στο ίδρυμα στήριξης ογκο-
λογικών ασθενών «Η ΕΛΠΙΔΑ», της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    56227 (1)

Διάρθρωση - Αρμοδιότητες Υπηρεσίας Συντο-
νισμού. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4622/2019 και ιδίως των άρθρων 35, 38, 104 

και 116 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β. του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της 
Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων 
στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμ-
ματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή 
προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197),

γ. του άρθρου 248 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση 
του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμ-
βάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των ΟΤΑ (Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι) - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

δ. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112),

ε. του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26), 

στ. του ν.3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

ζ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

η. του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Διοικη-

τικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), όπως ισχύει,

θ. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180),

ι. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 

των υπηρεσιών του Υπουργείου.

3. Το γεγονός ότι δεν έχει πραγματοποιηθεί εισέτι με 

ενιαίο οργανισμό η οργανωτική συγχώνευση των τομέ-

ων που απαρτίζουν το Υπουργείο Εσωτερικών βάσει του 

π.δ. 81/2019(Α’ 119).

4. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/60/1.12.2020 οικονομική 

έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

και Διοικητικής Υποστήριξης, σύμφωνα με την παρ. 5 

του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143).

5. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού εντάσσεται στο σύνολο 

της εκτιμώμενης δαπάνης από την οριζόντια εφαρμογή 

του άρθρου 38 του ν. 4622/2019 σε όλα τα Υπουργεία, 

όπως ορίζεται στην ειδική έκθεση της παρ. 3 του άρ-

θρου 75 του Συντάγματος που συνοδεύει την ψήφιση 

του ανωτέρω νόμου, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3521

47483

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.04 13:24:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47484 Τεύχος B’ 3521/02.08.2021

Α. 1. Στο Υπουργείο Εσωτερικών συνιστάται, σύμφωνα 

με την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4622/2019, Υπη-

ρεσία Συντονισμού, επιπέδου Διεύθυνσης, υπαγόμενη 

απευθείας στον/στην Υπηρεσιακό/ή Γραμματέα του 

Υπουργείου.

2. Η Υπηρεσία Συντονισμού έχει ως αποστολή τον συ-

ντονισμό όλων των υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών και των εποπτευόμενων από αυτό φορέων για:

α) Τη σύνταξη και την παρακολούθηση της εφαρμογής 

του ετήσιου Σχεδίου Δράσης του Υπουργείου και την 

επίτευξη των κυβερνητικών στόχων, όπως αυτοί τίθενται 

από το Υπουργικό Συμβούλιο και τα λοιπά συλλογικά 

κυβερνητικά όργανα,

β) την εφαρμογή των αρχών και εργαλείων της Κα-

λής Νομοθέτησης κατά τη νομοπαρασκευαστική και 

κανονιστική διαδικασία στα θέματα αρμοδιότητας του 

Υπουργείου,

γ) την έγκαιρη ανταπόκριση στον κοινοβουλευτικό 

έλεγχο και την εν γένει καλλιέργεια εποικοδομητικών 

σχέσεων με τα μέλη και τις υπηρεσίες της Βουλής,

δ) την έγκαιρη ενημέρωση της Προεδρίας της Κυβέρ-

νησης για κάθε ζήτημα που μπορεί να καθυστερήσει την 

υλοποίηση των κυβερνητικών πολιτικών,

ε) τον σχεδιασμό και την προώθηση καινοτομιών στον 

σχεδιασμό και την υλοποίηση δημοσίων πολιτικών.

3. Η Υπηρεσία Συντονισμού αποτελείται από τα παρα-

κάτω Γραφεία, επιπέδου Τμήματος: 

(α) Γραφείο Συντονισμού Δημοσίων Πολιτικών.

(β) Γραφείο Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων.

4. Οι αρμοδιότητες των Γραφείων που υπάγονται στην 

Υπηρεσία Συντονισμού κατανέμονται ως ακολούθως:

(α) Το Γραφείο Συντονισμού Δημοσίων Πολιτικών είναι 

αρμόδιο για:

(αα) τον συντονισμό όλων των υπηρεσιών του Υπουρ-

γείου για τη σύνταξη του ετήσιου Σχεδίου Δράσης και 

την παρακολούθηση της εφαρμογής του,

(αβ) την υποστήριξη της πολιτικής ηγεσίας και των 

Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου κατά τη συμμετοχή 

τους στα αρμόδια κυβερνητικά όργανα ή υπερεθνικούς 

και διεθνείς οργανισμούς σε συνεργασία με τις αρμόδιες 

υπηρεσίες του Υπουργείου,

(αγ) τον ορισμό υπηρεσιακών παραγόντων για τη συμ-

μετοχή σε ομάδες εργασίας ή άλλα συλλογικά όργανα 

της Προεδρίας της Κυβέρνησης ή άλλων Υπουργείων ή 

του αυτού Υπουργείου, καθώς και την παρακολούθηση 

της δραστηριότητας των εκπροσώπων του Υπουργεί-

ου σε υπερεθνικούς ή διεθνείς οργανισμούς, συλλογικά 

όργανα, συνέδρια, φόρουμ, σε συνεργασία με τις κατά 

περίπτωση αρμόδιες υπηρεσίες,

(αδ) τον συντονισμό των υπηρεσιών του Υπουργείου 

για την έγκαιρη σύνταξη κειμένων με τις προτεραιότητες 

του φορέα στο πλαίσιο της κατάρτισης της επεξηγημα-

τικής έκθεσης του ΜΠΔΣ και της εισηγητικής έκθεσης 

του κρατικού προϋπολογισμού, την επικοινωνία αυτών 

στις αρμόδιες υπηρεσίες του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους και την κοινοποίηση στην Προεδρία της Κυ-

βέρνησης.

(β) Το Γραφείο Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμά-

των είναι αρμόδιο για:
(βα) τον συντονισμό των υπηρεσιών του Υπουργείου 

σχετικά με την εφαρμογή των αρχών και εργαλείων της 
Καλής Νομοθέτησης κατά τη νομοπαρασκευαστική και 
την κανονιστική διαδικασία, καθώς και την αξιολόγηση 
των νομοθετικών και κανονιστικών ρυθμίσεων,

(ββ) τον συντονισμό των υπηρεσιών για την έγκαιρη 
και ουσιαστική ανταπόκριση του Υπουργείου στον κοι-
νοβουλευτικό έλεγχο και για τις σχέσεις ευρύτερα του 
Υπουργείου με τη Βουλή,

(βγ) τον συντονισμό όλων των υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου για τη διενέργεια διαβουλεύσεων επί σχεδίων νό-
μων ή κανονιστικών διαταγμάτων, καθώς και την οργά-
νωση και την υποστήριξη Ομάδων Διαβούλευσης με 
κοινωνικούς φορείς και εκπροσώπους της κοινωνίας των 
πολιτών για κάθε θέμα αρμοδιότητας του Υπουργείου.

Β. Οι αρμοδιότητες των παρακάτω οργανικών μο-
νάδων του Υπουργείου μεταφέρονται στην Υπηρεσία 
Συντονισμού:

α) Του Αυτοτελούς Τμήματος Νομοθετικής Πρωτοβου-
λίας και Κοινοβουλευτικού Ελέγχου του τομέα Εσωτε-
ρικών.

β) Του Αυτοτελούς Τμήματος Νομοθετικής Πρωτοβου-
λίας του τομέα Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

γ) Του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινοβουλευτικού Ελέγ-
χου του τομέα Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

δ) Του Αυτοτελούς Τμήματος Νομοθετικής Πρωτοβου-
λίας και Κοινοβουλευτικού Ελέγχου του τομέα Μακεδο-
νίας - Θράκης.

ε) Η υποπερ. αβ) της περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 
18 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 180), αναφορικά με τις αρμοδιότητες του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σχέσεων.

στ) Η υποπερ. αιβ) της περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 
6 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 180), αναφορικά με την αρμοδιότητα του 
Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης, ως προς τον 
ορισμό υπαλλήλων του Υπουργείου για συμμετοχή σε 
συνέδρια, επιτροπές και συμβούλια άλλων φορέων, κα-
θώς και η υποπερ. στστ) της περ. β) της παρ. 3 του άρ-
θρου 9 του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), αναφορικά με 
την αρμοδιότητα του Τμήματος Συλλογικών Οργάνων 
και Υπηρεσιακών Μεταβολών Ειδικής Νομοθεσίας της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών.

Γ. Στην Υπηρεσία Συντονισμού προΐστανται υπάλληλοι 
ΠΕ ή ΤΕ. Στελεχώνεται κυρίως από υπαλλήλους του διυ-
πουργικού κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελεχών, με ειδικότη-
τες (α) Αναλυτών Δημοσίων Πολιτικών, (β) Νομοτεχνών 
και (γ) Αναλυτών Ψηφιακής Πολιτικής, καθώς και κατά 
προτεραιότητα, από αποφοίτους παραγωγικών σχολών 
του Δημοσίου.

Μέχρι τον καθορισμό του αριθμού των οργανικών 

θέσεων των κλάδων της προηγουμένης παραγράφου 

και την κατανομή τους στο Υπουργείο, η Υπηρεσία Συ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47485Τεύχος B’ 3521/02.08.2021

ντονισμού στελεχώνεται με υπαλλήλους κατηγορίας/

κλάδου ή εκπαιδευτικής βαθμίδας/ειδικότητας ΠΕ Δι-

οικητικού- Οικονομικού ή ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης 

ή ΠΕ Πληροφορικής ή ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων 

ή ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή ΤΕ Πληροφορικής ή ΔΕ 

Διοικητικών Γραμματέων ή ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού.
Οι προϊστάμενοι των οργανικών μονάδων της Υπη-

ρεσίας Συντονισμού τοποθετούνται σύμφωνα με την 
παρ. 14 του άρθρου 116 του ν. 4622/2019, ήτοι είτε από 
υπηρετούντες υπαλλήλους στις μέχρι την έκδοση της 
παρούσας απόφασης μονάδες είτε από υπαλλήλους, οι 
οποίοι πρέπει να πληρούν τις προϋποθέσεις και τα κρι-
τήρια που τίθενται από τις διατάξεις του Υπαλληλικού 
Κώδικα για τις θέσεις ευθύνης του αυτού επιπέδου.

Δ. Λοιπά θέματα σχετικά με την Υπηρεσία Συντο-
νισμού καθορίζονται, σύμφωνα με το άρθρο 38 του 
ν. 4622/2019.

Ε.1. Η έναρξη λειτουργίας της Υπηρεσίας εκκινεί από 
τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./144/14363 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Ινστιτούτο 
Παστέρ (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων). 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018

«Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-
ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις (Α’ 105/2019), τις διατά-
ξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 
(Α’ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το 
π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 με 
θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το υπ’ αρ. 8002/14-7-2021 αίτημα του Ελληνικού 

Ινστιτούτου Παστέρ.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή στο Ελληνικό Ινστιτούτο Παστέρ ενός 

(1) Ερευνητή Β’ βαθμίδας και δύο (2) Ερευνητών Β’ βαθ-

μίδας σε θέσεις Ειδικών Λειτουργικών Επιστημόνων 

(Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

  Ι 

    Αριθμ. 125467 (3)

Καθιέρωση εξαιρέσεων από το καθορισμένο 

ωράριο υπαλλήλων στο ίδρυμα στήριξης ογκο-

λογικών ασθενών «Η ΕΛΠΙΔΑ», της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδος. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

i. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

ii. Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

iii. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005 -  

Α’ 98) για τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι 

κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

iv. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν. 4325/2015 (Α’ 47) και του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 

(Α’ 21), που αφορούν ρυθμίσεις σχετικές με τον Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

v. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Νικόλαου Πα-

παθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 250).

vi. Των παρ. 3 και 6 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

«Κώδικας Καταστάσεως Προσωπικού Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης» (Α’ 143).

2. Το π.δ. 239/1998 Σύσταση του ιδρύματος με την 

επωνυμία «Η Ελπίδα» της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 

Αχαΐας (Α’ 180).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47486 Τεύχος B’ 3521/02.08.2021

3. Το υπ’ αρ. 212/15.07.2021 έγγραφο του Διευθυντή 

ιδρύματος με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία η 

υπ’ αρ. 04/09.06.2021 απόφαση του οικείου Διοικητικού 

Συμβουλίου, αναφορικά με την καθιέρωση εξαιρέσεων 

από το καθορισμένο ωράριο των υπαλλήλων και την 

24ωρης λειτουργία του ιδρύματος.

4. Το γεγονός ότι, λόγω της ιδιαιτερότητας και της 

ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας των υπηρεσιών 

του εν λόγω ιδρύματος, επιβάλλεται η λειτουργία του 

σε 24ωρη βάση.

5. Η υπ’ αρ. 162/14.07.2021 βεβαίωση του προϊστα-

μένου της οικονομικής υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την οποία υπάρχει εγγε-

γραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό έτους 2021 του 

ιδρύματος, ύψους τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(4.200€), στον ΚΑΕ0263.01 «Αμοιβή για εργασία κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες», ενώ αντίστοιχη 

πρόβλεψη θα υπάρξει και στους προϋπολογισμούς των 

επόμενων ετών, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-

γία των υπηρεσιών του ιδρύματος στήριξης ογκολο-

γικών ασθενών «Η Ελπίδα», εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 

04/09.06.2021 απόφαση του οικείου Διοικητικού Συμ-
βουλίου, εξαιρούμε από την εφαρμογή του καθορισμέ-
νου του ωραρίου πέντε (05) υπαλλήλους, τέσσερα άτομα 
(4) κατηγορίας - ειδικότητας ΤΕ Νοσηλευτικής και ένα 
(1) άτομο ΔΕ Νοσηλευτικής (1), και καθιερώνουμε την 
24ωρη λειτουργία του ιδρύματος.

Η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα απόφα-
ση θα καλυφθεί από εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋ-
πολογισμό έτους 2021 του ιδρύματος, ύψους τεσσάρων 
χιλιάδων διακοσίων ευρώ (4.200€), στον ΚΑΕ0263.01 
«Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες», ενώ αντίστοιχη πρόβλεψη θα υπάρξει 
και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 162/14.07.2021 βεβαίωση του προ-
ϊσταμένου της οικονομικής υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035210208210004*


